
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 214

Sondrio, li 10/12/2021

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI SENSO UNICO ALTERNATO DI MARCIA IN VIA IV
NOVEMBRE, PER LAVORI DI SCAVO PER POSA DI NUOVE INFRASTRUTTURE IN
FIBRA OTTICA

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta inoltrata dall’impresa Sertori con sede a Sondrio in via Trieste n. 66, intesa ad

ottenere l'istituzione temporanea del senso unico alternato di marcia in via IV Novembre nel

tratto dall’intersezione con via Stelvio fino all’intersezione con via Don Bosco per consentire i

lavori di scavo e posa di nuove infrastrutture in fibra ottica per raggiungere l’istituto scolastico

sito in via IV Novembre n. 16;

VISTA l’autorizzazione all’occupazione temporanea del suolo pubblico interessato dai lavori,

rilasciata dal dirigente del settore dei servizi tecnici ing. Gianluca Venturini in data 26/11/2021

prot. 45267;

PRESO ATTO che i lavori interesseranno una porzione consistente della carreggiata, per cui si

rende necessaria l’adozione di un provvedimento di limitazione alla circolazione dei veicoli;

CONSIDERATO pertanto che l’esecuzione dei lavori di cui sopra implica l’adozione di un

provvedimento;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n° 285;

ORDINA

DAL GIORNO LUNEDÌ 13 FINO A VENERDÌ 17 DICEMBRE COMPRESO, DALLE ORE 09:00 ALLE

ORE 16:00, è istituito il SENSO UNICO ALTERNATO DI MARCIA, mediante impiego di impianto

semaforico o movieri, in via IV Novembre, nel tratto dall’intersezione con via Stelvio fino

all’intersezione con via Don Bosco.

Contestualmente, negli stessi giorni e orari è istituito: il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE

FORZATA in via IV Novembre all’interno degli stalli di sosta dal civico n. 2 fino al civico n. 8 e dal

civico n. 13 al civico n. 19/B.



La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del richiedente mediante l'installazione della

segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D. L.vo 30.4.1992 n° 285.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Comm. Capo Bradanini dott. Mauro

(firmato digitalmente ex d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


